a) Las parcelas edificadas con zonificación A y B, cuya valuación fiscal Municipal mínima aplicable, será de 
pesos ochocientos mil ($ 800.000,00). 

b) Las parcelas baldías cuya superficie de terreno sea hasta mil metros cuadrados (1000 m2) inclusive con 
zonificación A y B, cuya valuación fiscal Municipal mínima aplicable, será de pesos quinientos cincuenta 
mil ($ 550.000,00). 

c) Las parcelas edificadas con zonificación F, cuya valuación fiscal Municipal mínima aplicable, será de 
pesos un millón doscientos cincuenta mil ($ 1.250.000,00). 

d) Las parcelas baldías cuya superficie de terreno sea hasta mil metros cuadrados (1000 m2) inclusive con 
zonificación F, cuya valuación fiscal Municipal mínima aplicable, será de pesos setecientos cincuenta mil 
($ 750.000,00). 

e) Las parcelas baldías cuya superficie de terreno sea superior a mil metros cuadrados (1000 m2), cuya 
valuación fiscal Municipal mínima aplicable, será la que surja de multiplicar la cantidad de metros 
cuadrados de la superficie del terreno, por el Valor prototípico mínimo de Superficie sin edificaciones,

[...]

Artículo 5º: Fijase los siguientes montos por mes como pago Mínimo en concepto de la Tasa por Servicios 
Generales:    
a) Partidas con uso Residencial, cuyo monto como pago Mínimo en concepto de la Tasa por Servicios Generales, 
será de pesos seis mil seiscientos sesenta y dos ($6,662) por mes. 
b) Partidas de Uso Comercial exclusivamente, cuyo monto como pago Mínimo en concepto de la Tasa por 
Servicios Generales, será de pesos dieciocho mil doscientos setenta y tres ($18,273) por mes.  
c) Partidas de Uso Industrial y agropecuarios exclusivamente, cuyo monto como pago Mínimo en concepto de la 
Tasa por Servicios Generales, será de pesos treinta y seis mil quinientos cuarenta y seis ($36,546) por mes.  
d) Los inmuebles baldíos superiores a mil metros cuadrados (1000 m2), cuyo pago Mínimo corresponderá al 
veinticinco por ciento (25%) de la Tasa resultante por la aplicación del Artículo 3º de la presente Ordenanza. Dicho 
monto no podrá ser inferior a pesos seis mil seiscientos sesenta y dos ($6662). 
Se deberá aplicar a los montos resultantes, el descuento establecido en el Art. Nº 139 de la Ordenanza Fiscal en 
los casos que correspondiere y/o presenten la documentación que acrediten los descuentos citados. 

Fijase el monto de pesos cuatro mil novecientos treinta y dos ($4,932) por mes como pago Fijo por baulera y/o 
cochera de uso particular exclusivamente, conforme Artículo 141º bis de la Ordenanza Fiscal, en concepto de la 
Tasa por Servicios Generales. 
. 

Artículo 6º: El pago mensual de la Tasa resultante por la aplicación del Artículo 3° de la presente Ordenanza, no

[...]

de Comercios e Industrias, sin perjuicio de la aplicación de los valores mínimos que se establecen a continuación: 

Se tributará el mayor valor entre:  

a) El cinco por mil (5‰) del valor corriente de plaza del activo fijo que surja de la presentación de la correspondiente 

Declaración Jurada. Cuando el monto del activo fijo supere los pesos dieciocho millones doscientos setenta y un 

mil cuatrocientos ochenta y siete ($18,271,487) y la superficie a habilitar sea mayor a cincuenta (50) metros, la 

Declaración Jurada deberá ser certificada por Contador Público Nacional y su firma deberá estar legalizada por el 

Consejo Profesional de Ciencias Económicas.  

b) El monto que surja de acuerdo al cálculo que se detalla en el punto 1, incisos a), b) y c) por la superficie cubierta,

[...]

1) División 6, 7, 9 y 0  $ 47.127  

2) División 3  $ 58.929  

3) Divisiones 1 y 2  $ 29.485  

4) Divisiones 4, 5 y 8  $117.765  

La registración de actividades económicas profesionales, deberán abonar una Tasa por única vez, de pesos 
cincuenta y nueve mil ciento cuarenta y nueve 00/100 ($ 59,149).  

CAPÍTULO IV 
TASA POR SERVICIOS DE INSPECCIÓN DE SEGURIDAD E HIGIENE 

Artículo 13°: para los comercios, industrias y actividades con base imponible general, se aplicarán sobre sus 
ventas mensuales declaradas a mes vencido, las alícuotas que surgen de acuerdo con el siguiente cuadro de